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5. Die zwischenstaatlichen Schulden am 30. Juni 1934 
(Tilgungs- und Zinsbeträge)

Schuldnerstaat 
und Art der Schuld

Verpflichtungen auf Grund der 
Fundierungs-Abkommen*) Bis zum

30. 6.1934 
geleistete 
Zahlungen

Am 30. 6.1934 ausstehende Verpflichtungen

insgesamt
davon im Hoover- 
jahr aufgeschoben 
und neu fundiert

auf Grund der 
Fundierungs-Abkommen 
einschl. der Rückstände'2)

Nachzahlungen 
aus «lern 

lloovcrjahr 
(Tilgung und 

Zinsen)

Insgesamt

Tilgung | Zinsen Tilgung; Zinsen Tilgung 1 Zinsen Tilgung Zinsen

c. Schweden (in 1000 Kr.)

Rumänien (Relief) .................. 90 61 4 4 4 27 81 30 10
Polen (Eisonb. Mat.)................ 5 850 2 059 175 290 — 292 5 674 1 476 558
Polen (Relief) .......................... 480 241 36 20 n 138 367 83 67
Estland (Relief) ...................... 1 000 372 — — 459 280 541 92 —

Zusammen 7 420 2 733 216 314 540 738 6 664 1 681 635
desgl. in t 000

1. Zur Goldparität25) 8 347 3 075 243 354 607 830 7 497 1 891 714
2. Durchschnittskurs Juni 1D34~G) 4 816 1 786 141 205 362 482 4 352 1 098 415

d. Norwegen (in 1000 Kr.)

Rumänien (Relief)___ (ijüsj 86| 59
901 61

4
4

4
4

4
4

26
27

78
81

29
30

10
10

Polen (Roliof) ...............{n^) 20 347 10 199 1 526 836 3 256 5 860 15 566 3 504 2 827
20 350 10 200 1 526 836 3 256 5 861 15 568 3 504 2 827

Österreich (Relief) ___ \ II28) 1 640
1 643

19
19

57
58

1 563
1 567

23
23

Zusammen {,$ 32 331 2 389 9 203 20 740 2 860
32 345 2 390 9 205 20 750 2 861

desgl. in 1 000 MM\
t. zur Goldparität®) 36 373 2 688 10 353 23 332 3 217

2. Durchschnittskurs Juni 1034!)0) 20 691 1 521 5 860 13 209 1 821

e. Dänemark (in 1000 Kr.)

Rumänien (Relief) .................. 120. 82 6 6 5 36 109 40 14
Polen (Relief) ................................ 4301 216 32 18 69 124 329 74 60
Österreich (Relief) ...................... 1 221 14 43 1 164 17

Zusammen 2 068 76 277 1 716 91
desgl. in 1 000

1. zur Goldparität21) 2 827 85 311 1 930 102
2. Durchschnittskurs Juni 1034™) 1 170 43 157 971 51

f. Griechenland (in 1000 gfr.)
Ungarn (Seeschäden)................. 3 000 — 600 — 600 — 1 800 — 7151
Österreich (Seeschäden)............ 8 000 — 1 000 — 2 000 — 5 000 — 1 211

Zusammen 11 000 — 1 600 — 2 600 — 6 800 — 1 925
desql. in 1 000 MM'.

zur Goldparität*3) 8 910 — 1 296| — 2 106 — 5 508 — 1 560

g. Australien (in 1000 £)

Rumänien (Relief) ...........................

desgl. in 1 000 JR.JL:
120 82 6 6 5 36 109 40 14

1. zur Goldparität'') 2 452 1 675 123 116 110 734 2 2191 825 285
2. Durchschnittskurs Juni W3410) 1 520\ 1 039 76 72 68 455 1 37fl| 512 177

122
7 709 

517 
653

8 980

10 103
6 866

117 
122 

21 896 
21 899 

1 586 
1 590

23 600 
23 611

26 549
16 031

165 
463 

1 181 
1 807

2 032
1 022

2 515 
6 211 
8 725

7 068

163 

3 329
2 064

h. Canada (in 1000 canad. $)
Griechenland (Roliof)..............
desgl. in I 000 Jt.M\

8 000 6 100 240 323 1 475 2 759 6 285 3 018 688 9 990

t. zur Goldparität“) 33 583 25 608 1 007 1 357 6 192 11 583 26 384 12 668 2 886 41 939
2. Durchschnittskurs Juni 1934**) 20 232 15 427 <J07l 817 3 730 6 078 16 896 7 632 1 739 25 265

Gesamtsumme 1 bis 5 in
1000 MM z. Goldparität 121 450 078 \ 1 477 679 9 350 174 110 622 384 1 796 578 112 418 963

Unter Berücksichtigung d.
Währungsentwertungen 73 437 083 896 961

1
5 625 522 66 914 694

1
1 090 425 68 005 119

Anm. 1—12 s. S. 239*. 13-10 8. S. 240*. 17—24 s. S. 241*.
•*) 1 Kr. - 1,125 JIM.
••) 1 Kr. - 0,05307 JIM.
*7) Die auf £ lautenden Schuldverschreibungen sind zur Gold­

parität in Kr. uingeroohnot worden.
**) Die auf £ lautonden Schuldverschreibungen sind zum Durch- 

schnittskurs Juni 1934 in Kr. umgereohnot wordon.

J*) 1 Kr. - 1,125 JIM.
*°) 1 Kr. - 0,6306 JIM.
,l 1 Kr. « 1,125 JIM.
") 1 Kr. - 0,5659 JIM.
**) 1 gfr. » 0,81 JIM.
3<) 1 canad. S - 4,19792 JIM. 
■•) 1 canad. $ - 2,529 JIM.

Nicht enthalten sind in der
1. Die Tributrostzahlungon Deutschlands (Dawes- und Young- 

anleibo usw.).
2. Mit der Reglung dor deutschen Tribute im Zusammenhang 

stehende Schuldverpflichtungen ausländischer Staaten.
3. Die Ostreparationen.
4. Die Verpflichtungen Griechenlands an Großbritannien, 

Frankreich und Rußland auf Grund der Anloiho von 1S33.

vorstehenden Aufstellung:
5. Die Schuld Griechenlands an Bulgarien (Kaphantaris-Mollof- 

Rückwanderungs-Abkommon von 1919).
6. Die Vorpflichtungon Polens, Jugoslawiens und Ungarns 

aus den Krediten des französischen Schatzamts von 1924 
und 1931.
NJhk^1^8 •^e*ncr® politische Schuldverpflichtungen aus der


